20.

[857] 1—3

**Prelungire de concurs.**

În urma concursului scris din partea Eforiei scoalei capitale greco-orientale din Veneția inferioară pentru întregirea postului de învățătoriu diriginte și secundariu devenite vacante, din lipsa concurenților se prelungește termenul de competare până în 21/9 Septembrie 1884, în care ziua va fi și alegerea, urcându-se salariul învățătorului diriginte la 350 fl. și al celui secundariu tot cu 200 fl. pentru ambii cuartir liber în edificiul scoalei și lemnele focali necesari.

Veneția inferioară în 31/19 August 1884.

**G. Comaniciu,**
v. președintele eforiei.

Sânt rugate și celelalte jurnale a publica acest concurs, cu atâta mai vârtos, căci la prima escriere nu sau înșinat competenți.

Nr. 40.

[559] 1—3

**CONCURS**

Pentru ocuparea următoarelor posturi învățătoresci se escrie concurs cu termenul până în 20 Septembrie a.